
w CITTA DI CARLENTINI

N

PROVINCIA DI SIRACUSA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

rs

o
Avvio Centri Educativi 2022 Attività ludico ricreative in favore di bambini e adolescenti da
0 anni sino agli anni 14. Linee guida per la gestione in sicurezza di attività educative non
formali e informali, e ricreative.

L'anno duemilaventidue, il giorno Q(nrfofrorc t {f+\ del mese SEire flA/LE , alle ore {r. ; S'

si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori

1) STEFTO
2) LA ROSA
4) NARDO
s) Prccolo
6) GENOVESE

,1-auno."no,"

ril?follutzz

Giuseppe
Salvatore
Sebastiano
Sandra Lucia
Salvatore

Sindaco
V. Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente Assente

X
K
K
,/

,K

dell'
Francesco

Presiede il Sindaco Dott. Giuseppe Stefio

Partecipa il Segretario Generale Dott. Daniele Giamporcaro

Il Presidente, constatato la presenza del numero legale, dichiara aperfa la seduta ed invita i convenuti a deliberare
sull'argomento in oggetto indicato.

Ai sensi degli artt. 49, comma I e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 26712000 e aft. 12 della L.R. n.30/2000, si esprime il
seguente parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sulla presente
proposta di deliberazione:

! Contrario

C( '2.2

Ai sensi degli artt.49, comma I e 141 bis, comma l, del D. Lgs.267 e art. 12 della L.R. n302000, si esprime il
seguente parere di regolarità contabile, attestante la regolarità e la
proposta di deliberazione:

dell'azione amministrativa sulla presente

.El Favorevole n Contrario

n Non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

Li, rylo\ lzo 7L La Resoonsabile del Servizio Finanziario

ryf.j,tb*o,ft[.*



Il sottoscritto geometra Francesco Ingalisi, nella sua qualità di Responsabile P.O. dell'Area I,

sottopone alle valutazioni della G.M. la seguente proposta di deliberazione: "Awio Centri

Eduóativi 2022" Attività ludico ricreative in favore di bambini e adolescenti da 0 anni sino agli

anni 14. Linee guida per la gestione in sicurezza di attività educative non formali e informali,

e ricreative.

PREMESSO:

CHE il Comune di Carlentini è assegnatario della somma di € L6.842,16 da parte del Dipartimento

per le politiche della Famiglia a cura della Presidenza del Consiglio dei Ministri al fine di sostenere

ie famiglie, che ha ripartitó la somma di 58 milioni di euro del Fondo per le politiche della famiglia

per I'anno 2022.

CHE le attività che riguardanti i centri educativi possono essere svolte dal 1 giugno al 31 dicembre

2022 e che tali interventi saranno attuati dai singoli Comuni anche in collaborazione con enti

pubblici e con enti privati, con particolare riguardo a servizi educativi per l'infanzia e scuole

àell'infanziaparitarió, a scuole paritarie di ogni ordine e grado, a enti del terzo settore, a imprese

sociali e a enti ecclesiastici e di culto dotati di personalità giuridica;

CHE il Comune di Carlentini intende utilizzare le risorse ministeriali messe a disposizione al fine

di realizzare interventi di contrasto alla povertà educativa e al ristoro delle famiglie con minori

residenti nel territorio comunale attraveri o la realizzazione di centri educativi per minori, le cui

finalità perseguite sono quelle di ripristinare le condizioni per l'esercizio da parte di bambini e

adolescenti dél diritto alla socialita éd al gioco anche oltre i confini della dimensione domestica e

familiare si intreccia fortemente con le problematiche inerenti alla conciliazione delle dimensioni di

cura e lavoro da parte dei genitori.

tutto ciò premesso'

VISTO che il Comune di Carlentini, come si evince dalla Tabella di Riparto allegata alla presente,

è assegnatario della somma di € 16.842,16 da parte del Dipartimento per le Politiche della

Famigiia a cura della presi denza del Consiglio dei Ministri al fine di sostenere le famiglie, e

realizzare ulteriori misure urgenti per fronteggiare I'emerger:za epidemiologica da Covid-I9 nel

periodo estivo e post estivo 2022;

VISTO che I'Amministrazione Comunale, così come gli scorsi anni verificherà attraverso awiso

pubblico le candidature di soggetti del terzo settore e constatato 1o stato di bisogno di numerosi

nuclei familiari con minori che con l'awio del nuovo anno scolastico necessitano di interventi

legati al recupero scolastico con funzioni educative e ricreative per i minori coinvolti.

RILEVATO che occorre predisporre una serie di atti amministrativi funzionali all'attivazione e alla

governance di Centri Eduóativi per i nuclei familiari con minori residenti nel territorio comunale.

Dato atto che i Centri Educativi saranno rivolti ai bambini frequentanti le scuole primarie residenti

a Carlentini;



Dato atto che il servizio potrà essere interrotto o modificato in base ad eventuali nuove disposizioni
normative in materia igienico-sanitaria per la prevenzione e il contrasto all'emergenza COVID-19 o
per altri motivi di pubblico interesse;

Per le motivazioni su richiamate si chiede alla G.M. di approvare la superiore proposta disponendo:

1. DI ATTIVARE i centri educativi nel territorio del Comune di Carlentini per mezzo di Enti del
Terzo Settore presenti sul territorio comunale da autorizzare peî il periodo post estivo 2022 allo
svolgimento di progetti ludico ricreativi al fine di promuovere iniziative relative ai servizi socio-
educativi territoriali e ai centri con funzione ricreativa ed educativa destinati alle attività di bambini
e bambine frequentanti le scuole primarie;

2. Dl DARE MANDATO al Responsabile dell'Area I di predispoffe gli atti amministrativi
funzionali all'aftívazione dei Centri Educativi 2022;

3. DI DARE ATTO che la spesa per l'attuazione e la gestione dei Centri Estivi è interamente
frnanziata dal Fondo Nazionale e che non comporterà alcun onere economico per
l'Amministrazione;

4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 comma 2,

della L.R.n. 44191;

Ibileil
Q.-e a ^

Ed in relazione a quanto sopra; (C

LA G.M.
VISTA la superiore proposta;
VISTA la Legge 8llll2000 n.328
VISTA la L.R. n.2211986;
VISTE le LL.R.44l9l e n.48l9l;
VISTA la L.R. n.30/2000

A voti unanimi espressi nelle forme di legge, anche per quanto attiene I'immediata esecuzione del
presente atto;

DELIBERA

1. DI ATTIVARE i centri educativi nel territorio del Comune di Carlentini per mezzo di Enti del

Terzo Settore presenti sul territorio comunale da autorizzare per il periodo post estivo 2022 allo
svolgimento di progetti ludico ricreativi al fine di promuovere iniziative relative ai servizi socio-

educativi territoriali e ai centri con funzione ricreativa ed educativa destinati alle attività di bambini
e bambine frequentanti le scuole primarie;



2. Dl DARE MANDATO al Responsabile dell'Area I di predisporre gli atti amministrativi
funzionali all'attivazione dei Centri Educativi 2022;

3. DI DARE ATTO che la spesa per I'attuazione e la gestione dei Centri Educativi è interamente
frnanziata dal Fondo Nazionale e che non comporterà alcun onere economico per
l'Amministrazione;

4. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 comma 2
della L.R.n. 44191.



Elenco dei Comuni beneficiari dei finanziamenti per i Centri Estivi nel2022

Abruzzo
Abrwzn
Abn:zzn

Abruzzo
Abruzzo
Abruzzr
Abn:zzo

Abruzzo
Abruzzo
Abnrzio
Abruzzo
Abruzzo
Abruzzn
Abnsao
Abruzn
Abruzza
Abruzzo

Abnszno

Abruzzn

Abnnzn
Abruzzo

Abnnzo
Abruzzo
Ì+bmzza
Abmzm
Abruzzo
Abruzzo
Abruwn
Abru;zn
Abruzzo

L'Aquila
L'Aquiia
L'Aquila
LAquila
L'Aquila
LAquila
L'Aquila
LAquila
Lîquila
L'Aquila
L'Aquila
L'Aquila
L'Aquila
L'Aquila
L'Aquila
L'Aquila
L'Aquila
LAquila
L'Aquila
L'Aquila
L'Aquila
L'Aquila
L'Aquila
L'Aquila
L'Aquila
L'Aquila
L?quila
L'Aquila
L'Aquila
L'Aquila

066002

066003

066004

066005

066006
066007

066008

066009

066010

06601 1

a66A12

066013

066014

066015

066016

a660t7
0660r8
066019

066020

066A21
o66A22

066023

a66024

066025

a66A26

066A27

066028

466029

066030

a-Y

2tt
82

28

t47
6.747

473

78

2M
96

8

AA
122

8

67
30

99
27

85

629

83

l2
43

11

745
48

23

871

131

l2

1.318,14

512,26

174,92

918,32

42.149,13
2.954,87

487,27

L524,29
599,72

49,gg

874,59

762,15
49,gg

418,56

187,4L

618,46
168,6',7

531,00

3s29,42
518,51

74,97

268,62

68,72

4.654,08

299,86

143,68

5.441,22
818,37

74,97

com cúmune
t-;t usta csm$n€

18Acciano
Aielli
Alfedena
Anversa degli Abruzzi
Ateleta
Avezzano

Balsorano
Barete

Barisciano

Barrea
Bisegna

Bugnara

Cagnano Amitemo
Calascio

Campo di Giove
Campotosto

Canistro

Cansano

Capestrano

Capistrello
Capitignano

Caporciano

Cappadocia

Carapelle Calvisio
Carsoli
Castel del Monte
Castel di Ieri
Castel di Sangro

Castellafiume
Castelvecchio Calvisio

2,69271F46
2,77265F.05
8,83218-06

3,01584E-06

1,583318-05

0,a00726709
5,094618-05

8A0r26E-A6
2,628098-05

1,0348-05

8,61668E-07

1"50792E-05

1,314048-05

8,61668E-07

7,21647F-06
3,231258-06
1,066318-05

2,90813E-06

9,155228-46
6,77486F.05

8,93988-06

1,29258-06
4,63t478-46
1,184'198-06

8,024288-05
5,17001E-06

2,4773F.A6
9,381418-05
1,41098E-05

1,29258-A6

1



Sicilia
Sicilia
Sicilia
Sicilia
Sicilia
Sicilia
Sicitia
Sicilia
Sicilia
Sicilia
Sicilia
Sicilia
Sicil.ia

Sicilia
Sicilia
Sicilia
Sicilia
Sicilia
Sicilia
Sicilia
Toscana

Toscana

Toscana

Toscana

Toscana

Toscana

Toscana

Toscana

Toscana
Toscana

Toscana

Toscana

Toscana

Toscana

089002
089003

089004
089005
089006

089007

089008
089009

089010

0890 r I
089412

0890r3
089014

08901s

0890 1 6

089017

089018

089019
089020

08902 I
045001

045002

045003

045004

045005
045006

045047

045008

045009
04s010

04501 I
a4s0l2
0450 I 3

045014

5.03?
204
129

1,.423

2.696
79

374
3.800

2.059
3.352
2.305
4.077

3.881

1.226

3.756
w.124

1.363

t.222
663

1.941
L551

184

8.112
90

57

257

737

59'l
661

9.252
r.388

245

306

833

0,000542528

2,19725E-05

1,389448-05
0,00G110186

0,000290382

8,508978-06
3,489768-05

a,aa0,449292

0,40a221772

0,000361039

0,000248268

0,000439128

0,00M18017
0,000132051
0,000404553

0,002059386

0,000146807
0,00013162

7,t4107F.45
0,000209062

0,000167056

1,98184E-05

0,000873731

9,69376F.06
6,139388-06
2,76811F-05
7,93&t2E^05

6,4-a028-05

7,11953F.45
0,000996519
0,000149499

2,638868-05
3,29588E-05

8,972128-05

31.466,61

1.274,4r

805"87

6.390,78
16.842,16

493,52

2.024,06
23.738,95

12.862,76

24.940,25

14.399,55

25-469,40
24.244,97

7.658,94
73.464,A8

119.444,41

8.514,79
7 -633,95

4.141,82

12.125,61

9.689,24
7.149,47

5A.676Ar
562,24

3s6,08
1.605,50

4.6A4,11

3329,51
4 1?q ??

57.798,10
8.670,96

1.530,54
1.911,61

5.203,83

Siracusa
Siracusa

Siracusa
Siracusa

Siracusa

Siracusa

Siracusa

Siracusa

Siracusa

Siracusa

Siracusa

Siracusa

Siracusa

Siracusa
Siracusa

Siracusa

Siracusa
Siracusa

Siracusa

Siracusa

Massa-Carrara

Massa-Carrara

Massa-Carrara

Massa-Carrara

Massa-Carrara
Massa-Carrara

Massa-Carrara

Massa-Carrara

Massa-Carrara

Massa-Carrara

Massa-Carrara

Massa-Carrara
Massa-Carrara

Massa-Carrara

Avola
Buccheri
Buscemi

Canicattini Bagni
Carlentini
Cassaro

Ferla

Floridia
Francofonte

Lentini
Melilli
Noto
Pachino

Palazznlo Acreide
Rosolini
Siracusa

Solarino
Sofino
Portopalo di Capo Passero

Priolo Gargallo
Aulla
Bagnone

Carlara
Casola in Lunigiana
Comano
Filattiera
Fivizzano
Fosdinovo

Licciana Nardi
Massa

Montignoso
Mulazzo
Podenzana

Pontremoli

191


